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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 74 53 05 48 - mobil 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

 

Moltrup Maskinservice 
Reparation af entreprenørmaskiner, traktorer, 

havetraktorer, plæneklippere, biler m.m. 

Hans-Erik Ravn - Møllesvinget 28 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 7453 2492 - Mobil: 5074 2106 

Mail: kontakt@moltrup-maskinservice.dk  

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Salg og 

reparation af: 

TV samt 

antenneanlæg 

SKOVBØLLING RADIO & TV 
v/Tage Straarup, Åbrovej 7,  

Bjerning, 6100 Haderslev 

Tlf. 74 52 11 50 - Mobil 40 17 11 51 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 
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Forsidefoto af Henriette Öberg  

Præstegårdsladen 

Det har igennem lang tid trukket op til en større renovering af præstegårdsladen  

- virkelig tiltrængt. Provstiet har bevilget midler hertil, og går det som planlagt, 

starter arbejdet lige efter påske, tirsdag den 19. april og afsluttes midt i septem-

ber.  

Laden vil da fremstå nytækket med gen-

etablerede halvvalme i begge gavle, med 

nye grønne vinduer, døre og porte, sam-

me farve som vinduerne i beboelsen. 

Indvendig med nyt gulv på loftet, beton-

gulv som erstatning for det lerstampede 

gulv. Der etableres kørevej bag om laden 

med render til opsamling af regnvand fra 

taget. En funktionel, æstetisk og lang-

tidsholdbar løsning, som vi glæder os 

meget til at indvi og tage i brug. 

Nyt fra Menighedsrådet 
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Brugen af Bjerninghus 

Menighedsrådet arbejder på at udarbejde retningslinjer for brugen af Bjerning-

hus. Reglerne herfor vil blive bragt i næste udgave af Fællesnyt. Indtil da bedes 

arrangører og brugere kontakte graver Susanne Figge på tlf. 23 62 11 75 for etab-

lering af aftaler. I tilfælde af aflysninger bedes man også kontakte Susanne her-

om. Det vil naturligvis være dejligt, om aftaler træffes i god tid. 

 

Knud Isaksen 

Menighedsformand 
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Nyt fra organisten/korlederen 

ALSANGSKORET SYNGER IGEN! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi fortsætter med vores dejlige kor så kom og vær med til hyggelig sang og sam-

vær hver torsdag kl. 19.00 i konfirmandstuen i Moltrup præstegård. 

 

Kom og hør Alsangskoret synge i forbindelse med gudstjenesten i Bjerning kirke 

den 8. maj 2022 kl. 10.30. 

 

Har du spørgsmål, så kontakt korets 

dirigent Birte Reimers på tlf. 6094 

8999 eller reimers777@gmail.com 

 

Vi ses! 

Birte Reimers 
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NYT – NYT – NYT – NYT – NYT 
 

BABYSALMESANG  
I MOLTRUP KIRKE 

 
 

Vi prøver at starte et nyt hold op den 25. 2. 2022 kl. 10.30 

 

Velkommen er mødre og fædre med deres børn i alderen 0 og 7 mdr. 

Det er gratis at være med. Vi synger 7 gange i alt og lærer salmer og sange som 

inspirerer børnenes sanser og som I kan have meget gavn af i fremtiden.  

Vi slutter af med hygge og en kop te/kaffe. 

Der skal medbringes en dyne eller tæppe til barnet. 

Tilmelding nødvendig til kirkens organist Birte Reimers  

på tlf. 6094 8999 eller pr. mail: reimers777@gmail.com  

Ved spørgsmål, ring endelig!    
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Stemningsfyldt koncert i Bjerning kirke med Organic 3 

 fredag den 4. marts 2022 kl. 19.30  

 

 

 

 

 

 

 

Man vil opleve en aften hvor kirkerummet bliver fyldt med fantastiske stemninger 

skabt af Uffe Steen´s flotte tone og virtuose guitarspil, Hammondorglets mange 

facetter leveret af en af Danmarks markante Hammondorganister, Niels Ole Sø-

rensen, blandet med smagfuldt trommespil fra en af Danmarks absolut bedste 

groovemaster, Esben Bach. 

Programmet til koncerten vil koncentrere sig omkring velkendte salmemelodier, 

men i en helt anderledes indpakning end den sædvanlige søndag formiddag-

version. 

Så velkommen til en anderledes og  

berigende musikalsk oplevelse! 

Gratis entré! 

 

Arr. Organist Birte Reimers 

        Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
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Nyt fra Sogneforeningen 

Referat af sogneforeningens bestyrelsesmøde 25.1.2022 

Deltagere: Christian Schultz, Leif Beck, Peter Jacobsen, Mikael Winther, Christian 

F. Nielsen, Jesper Hedeager, Ole Lørup og Knud Isaksen, referent. 

1.  Godkendelse af forrige referat.  

Godkendt. 

2.   Seneste nyt fra foreningerne. 

• Fællesnyt ved Leif Beck: Deadline 10.2. Leif mangler bidrag til velkomstfol-

deren, og minder om annoncering af forårets generalforsamlinger. 

• MFB ved Christian F. Nielsen: To nye medlemmer tilgået. To udrykninger i 

år. Den 4.3. arrangeres der fællesspisning. Legedag arrangeres i maj. Niko-

laj Dalsgaard erstatter Johnny Lykke i bestyrelsen. 

• Jagtforeningen ved Christian Schultz: Coronapåvirket aktivitet. 4 dyr, 6 ha-

rer, 1 sneppe og 1 ræv er nedlagt. 

• Skytteforeningen ved Christian Schultz: Der har været lidt mandefald. 

• Forsamlingshuset ved Ole Lørup: En del aflysninger pga. corona. 

• Lokalhistorisk Arkiv ved Peter Jacobsen: Der arbejdes på at få alt materiale 

arkiveret i Arkibas. To medlemmer skal på kursus i marts. Ploven, der står i 

præstegårdsladen, skal placeres på en sokkel foran mødelokalet på Diga-

gergård. 

• Menighedsrådet ved Knud Isaksen: Præstegårdsladen skal totalrenoveres, 

arbejdes påbegyndes efter påske og forventes afsluttet medio september. 

Bjerning kirkeprojektet er klar til  fondsansøgninger. Menighedsrådet be-

klager sammenfaldet af fællesspisningen og jazzkoncerten i Bjerning kirke 

den 4.3. 

3.  Arrangementskalenderen: 28. maj – MFB arrangerer legedag. 23 juni – MFB 

arrangerer Sct. Hans. 7. okt. – MFB arrangerer fællesspisning. 

4. Fællesnyt. Se punkt 2. 
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5. Borgerbudgettering. 

    Projekterne prioriteres således:  

• Pavillonen – Friluftsrådet søges om midler og byggetilladelse søges hos 

kommunen. 

• Moltrup bogen – et genoptryk forsøges med borgerbudgetteringsmidler. 

6. Status trafikudvalget: Intet nyt. 

7. Datoer for kommende møder: Generalforsamling den 19.4. kl. 19.00. i kon-

firmandstuen. Næste bestyrelsesmøde den 26.4. hos Knud. 

8.   Affaldsindsamling: Succesen fra sidste år genoptages den 3.4. kl. 09.00 med 

et rundstykke ved pavillonen.  

9.  Indkomne forslag: Ingen. 

10.  Eventuelt. Intet. 

 

Hvis du kunne tænke dig at få din egen 

email-adresse med @moltrup.net eller 

@moltrup-sogn.dk så skriv til mika-

el@moltrup.net, så får vi dig oprettet, 

det koster ikke noget, og du kan have 

op til 10 GB liggende i postkassen. 

 

Hvis du kunne tænke dig at få indflydelse på udviklingen i 

sognet, så mød op til generalforsamlingen, eller meld dig 

til fx. trafikudvalget, lige her mangler vi nemlig nogen til 

at tage teten, så vi igen kan få fokus på trafiksikkerheden 

herude, specielt mellem Moltrup <--> Bramdrup og Mol-

trup <--> Rovstrup.  

Kontakt mikael@moltrup.net eller christian@rovstrup.dk 
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Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling  

i Sogneforeningen tirsdag den 19. april 2022  

kl. 19.00 i konfirmandstuen i Præstegården 

Alle beboere i sognet, bestyrelsesmedlemmer i de tilsluttede 

foreninger og udvalg er hermed inviteret.  

Sogneforeningen er vært ved lidt smørrebrød og en øl eller vand, så tilmelding 

er velset, til mikael@moltrup.net eller christian@rovstrup.dk, tak.  

Med dagsordenen: 

(Forslag skal være formanden i hænde senest 5 dage før generalforsamlingen) 

1. Valg af dirigent. 

2. Valg af referent. 

3. Bestyrelsen aflægger beretning. 

4. Valg af formand (lige år) 

5. Foreninger og udvalgsberetninger. 

6. Fremlæggelse af regnskaber for sogneforeningen og forsamlingshuset 

7. Fastsættelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmeside. 

8. Behandling af indkomne forslag. 

9. Valg af revisor  

10. Evt. 
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Affaldsindsamling 2022  

Deltag i vores affaldsindsamling søndag den 3. april. 

Vær med til at forfriske naturen i vort sogn herude. 

Sogneforeningen er vært ved kaffe og et halvt rundstykke kl. 9.30 - og kl. 12.30 vil 

der være en øl/sodavand og en grillpølse som tak for indsatsen. 

Tilmelding nødvendig så vi har mulighed for indkøb. I kan finde begivenheden 

på Facebook-gruppen: ”Folk fra Moltrup sogn”, hvor I også kan tilmelde jer. 

Håber så mange som muligt vil deltage så vi sammen kan gøre en indsats for at få 

affaldet væk i naturen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billedet er fra affaldsindsamlingen i 2021 
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Det sker i 

Igangværende aktiviteter i MIF: 

Børnegymnastik 
Fra onsdag d. 23/2-22 og 8 onsdage frem, tilbyder MIF 

gratis børnegymnastik for børn i alderen 1-4 år. Vi mø-

des på Moltrup Skole i tidsrummet 16.30 - 17.15.  

Husk at forældrene selv deltager.   

Kontakt Lene Paulsen (2890 3491) for mere information.  

Stærk og glad - Fitness for unge piger og kvinder 
Hver torsdag fra kl. 19.00-20.00 i Gymnastiksalen på Moltrup 

Skole. Vi prøver bl.a. kræfter med Yoga, Pilates og Cirkeltræ-

ning. Piger/kvinder i alle aldre er velkommen.  Kontingent er 

250 kr. for en hel sæson.  

Kontakt Lene Rieder (4028 3098) for mere information. 

Old Boys fodbold 
Indtil vejret tillader, at vi betræder den grønne plæne i Mol-

trup, spiller vi hver søndag kl. 19-21 i lethallen i Haderslev. Vi 

forventer at være på græs fra april, hvor vi fremover vil spille 

kamp hver mandag og satser på at få en enkelt træning i løbet 

af ugen. 

Kontingent er 700 kr. for et helt år. 

Kontakt Anders Grarup (2448 1932) for mere information.     
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Tennis  
Tennisbanerne I Moltrup åbner d. 1/5 

Pris for denne sæson er:  

400,- kr. pr. person eller  

600,- kr. pr. husstand.  

Adgang til banen fås ved fast lån af nøgle. 

Depositum er 100 kr. For yderligere info og 

betaling kontakt Anders Grarup (2448 1932). 

Alle, der i forvejen har en nøgle til banen, kan overføre direkte via MobilePay til 

51443 – husk at skrive ”Navn og tennis”. Hvis man ikke længere ønsker at bruge 

banen, SKAL nøgle returneres. Ellers opkræves betaling på lige fod med andre, 

der bruger banen. 

 

MIF hyggedag 2022 - kom og find påskeæg! 

 

2. påskedag d. 18. april 2022 – fra kl. 14.30 til 16.00 – er der fælles hygge på 

sportspladsen.  

DER VIL VÆRE MULIGHED FOR AT FINDE PÅSKEÆG, SPILLE FODBOLD, LEGE OG 

EN MASSE ANDET.   

For at gøre denne dag gratis for alle, opfordrer vi folk til 

at medbringe en omgang boller, kage eller andet til fæl-

les brug samt kaffe, te eller andre drikkevare til eget be-

hov. Idrætsforeningen er vært med påskeæg til børnene.  

Tag dine børn, børnebørn eller nabo i hånden og kom op 

til en hyggelig dag ved Moltrup Klubhus. 

HUSK, at alt dette kun er muligt hvis I støtter idrætsfor-

eningen! Bliv passivmedlem for KUN 50 kr. pr. år ved at 

MobilePay til 51443. 
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MIF inviterer til generalforsamling  

Moltrup Idrætsforening afholder årlig generalforsamling  

tirsdag den 22. marts 2022  

i forlængelse af generalforsamlingen i MIF støtteforening i Moltrup Klubhus.  

Tilmelding til smørrebrød skal meldes til klubhusets formand Arne Løhndorf på 

tlf.: 27 72 42 24 seneste den15 marts 2022.  

Dagsorden ifølge vedtægterne:  

1. Valg af dirigent samt stemmetæller 

2. Aflæggelse af formandens beretning 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab  

4. Indkommende forslag 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 På valg er: Anders Schmidt Grarup og Lene Rieder Lange, begge genopstiller  

6. Eventuelt 

Forslag der behandles under punkt 4 skal være i bestyrelsens hænder senest den 

15. marts 2022.   

Velmødt,  

Bestyrelsen for MIF 
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Moltrup Frivillige Brandværn og Moltrup Idrætsforening vil 

gerne sige 1000 tak for opbakningen til juletræsfesten 2021. Vi 

havde en rigtig hyggelig eftermiddag med mange besøgende 

børn der heldigvis fik julemanden vækket.  
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I.h.t. vedtægterne for Moltrup Klubhus indkaldes der hermed til: 

GENERALFORSAMLING I DEN SELVEJENDE INSTITUTION MOLTRUP KLUBHUS 

TIRSDAG DEN 22. MARTS 2022 KL. 18.30 I KLUBHUSET 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

2. Formandens beretning for 2021. 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2021 samt budget for 2022. 

4. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før generalfor-

samlingen). 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

Bestyrelsesmedlemmer på valg: Arne Løhndorf. 

      Freddy Nielsen. 

 Valg af suppleant. 

6. Valg af revisor. 

7. Eventuelt. 

 

I umiddelbar forlængelse af ovennævnte generalforsamling afholdes der i.h.t. 

vedtægterne: 

GENERALFORSAMLING I MOLTRUP IDRÆTSFORENINGS STØTTEFORENING 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

2. Formandens beretning for 2021. 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2021 samt budget for 2022. 

4. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før generalfor-

samlingen). 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

Bestyrelsesmedlemmer på valg: Arne Løhndorf. 

      Freddy Nielsen. 

Valg af suppleant. 

6. Valg af revisor. 

7. Eventuelt. 
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Nyt fra Sognepræsten 

Mange spørgsmål… Få svar 

Der er ikke mange arbejdsmiljø-

farer i mit arbejde som præst. 

Den største fare er det sønderjy-

ske kaffebord! Det er farligt. Og 

så den der dejlige slikpose og 

chokoladen når jeg skal skrive 

prædikener og forberede guds-

tjenester. Jeg plejer at sige at jeg egentlig er ret slank, men det er ikke altid man 

kan se det på mig. Eller at jeg i virkeligheden er et lille menneske fanget i en stor 

krop.  

En anden ting jeg tit møder som præst, er at man tvivler. Jeg er meget glad for at 

man har tilliden til mig, at man kan betro mig den side af livet. Lige nu er det kon-

firmander. Og de er ærlige unge mennesker, som mener at de efter nogle timers 

undervisning allerede skal sige ja til hele kirkens tradition og alt hvad bibelen si-

ger. De tror at de skal give Gud et løfte, som jeg tror er svært for os mennesker at 

bære på vores skuldre. Det er store mundfulde at gabe over. I stedet er det den 

anden vej rundt. Dåben er Guds løfte til os. Et løfte om at vi ikke skal gå ensom-

me gennem livet - og døden. Tro er at gribe fat om håbet at det nok går, hvis vi 

vover at gøre det bedste og mest retfærdige vi kan og at Gud hjælper til. Jeg vil 

gerne tro på at kærligheden er det største og det der varer længst. Tro er en til-

lidsøvelse, hvor vi lader os falde i Guds nåde. 

Jeg har oversat en svensk salme, som jeg syntes vi mangler her i Danmark. Tore 

Littmarck har skrevet den svenske originaltekst. Det er en salme om at være i 

tvivl når vi skal træffe de der afgørende valg, hvor man ikke ved hvilke konse-

kvenser valget får og man ved ikke rigtigt hvilken livsvej man skal tage. Men selv 

der hvor fremtiden kan virke usikker eller endda truende, selv da må vi tro at vi 

er i Guds omsorg. Så kan man trods mange ekstra kage-kilo tage let på sorgerne. 

Det er godt nok.  
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Jeg har mange spørgsmål, Herre, men så få er mine svar, 

Her ved skillevejen står jeg, og jeg tvivler på mit valg. 

Mange gange er jeg ensom, mine spørgsmål mangler ord, 

Jeg har mange spørgsmål, Herre, men så få er mine svar. 

 

Tænk hvis du er den som venter, her i tvivlens ensomhed,  

ikke bare på mit spørgsmål, men som venter just på mig.  

Tænk hvis du har samme uro, kender tvivlen li´som mig 

Tænk hvis du er den som venter, her i tvivlens ensomhed. 

 

Det er nok, o Gud at vide, at jeg lever i din hånd. 

Måske får jeg svar og retning, måske blir det skjult for mig 

Det som gir mit liv en mening, er at du, Gud, vil mig vel. 

Det er nok o Gud at vide, at jeg lever i din hånd. 

 

Tekst og musik: T. Littmarck  

Oversat til dansk: Henriette Öberg 
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Indsamling til Børns Vilkår 

Søndag den 27. marts mellem kl. 10.00 og 18.00 samles der ind i Moltrup og i 

Bjerning til Børns Vilkår. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pengene går til at sikre at børn og unge, som ringer til børnetelefonen, kan få 

hjælp og rådgivning hver dag året om. 

Jeg har 2 ruter og 4 indsamlingsbøtter, så man kan tage en halv rute.  

Jeg håber at nogen har lyst til at hjælpe med at samle ind og at I vil tage godt 

imod indsamlere som ringer på. Jeg selv varmer op med en god gang gudstjene-

ste i Moltrup kl. 10.30. Vi ses! 

Vil du samle ind: ring til Henriette på 51 44 22 98 
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Mindesten 

Mindestenen efter Hans Andersen, 

præstesønnen som faldt under 1. ver-

denskrig, er blevet renset og malet op. 

Tak til Jens Christian og René, som har 

udført arbejdet, så inskriptionen nu 

igen står tydelig.  

Nu står stenen igen smukt i præste-

gårdshaven. 

Med venlig hilsen 

Henriette Öberg 

 

Familiegudstjenesten 

Børnekor medvirkede ved Familiegudstjenesten i Moltrup kirke den 30. januar. 

Jeg bliver ved med at sige, at de 

sange vi synger, er alt for svære, 

men de er ikke til at stoppe. Jeg 

passede Elguitaren og så svingede 

det med stil! Vores dygtige unge 

sangere synger af hjertens lyst, de 

havde malet mange smukke bille-

der som vi pyntede kirken med og 

det skal I have stort tak for!  

 

Godt klaret! 

Henriette Öberg 
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Sogneudflugten den 9. juni 2022 

Endelig kan vi igen tage på en dagsudflugt sammen. 

De første har tilmeldt sig og så kan jeg garantere at det bliver en god tur, så vel-

kommen ombord med din tilmelding. 

Som noget nyt kan vi tilbyde MobilePay betaling også, dog først i bussen, for at 

have lidt styr på regnskabet. 

Vi starter dagen med bus fra Seggelund Cafeteria kl. 08.45. 

Første stop bliver Horne kirke. Kirken har både en medi-

tativ labyrint, vi kan gå rundt på kirkegården og der er 

en spændende altertavle at kikke på - og så har Horne 

kirke dannet rammerne om den danske film med Mads 

Mikkelsen i hovedrollen: ”Adams æbler”.  

Vi spiser en let frokost i kirken eller i deres kirkegårdspark. 

Efter frokosten rejser vi videre til Svendborg til Dan-

marks Forsorgsmuseum, hvor vi får en guidet tur. 

Der kan vi også drikke kaffe samtidigt med at vi kan 

kikke videre på udstillingen på egen hånd. 

Efter kaffe er der fri leg, eller mulighed for at gå en tur i det smukke Svendborg. 

Kl. 17.00 stiger vi på bussen i Svendborg og kører tilbage til Seggelund, hvor vi 

spiser middag ca. kl. 19.00.  

Tilmelding senest 25. maj på e-post: HOB@km.dk 

Pris: 250 kr. som betales kontant i bussen, eller via MobilePay 

(nummer får man i bussen). 

Som forberedelse til sogneudflugten vises ”Adams Æbler” i 

konfirmandstuen den 16. marts kl. 15 .00 - 17.00. Der vil blive 

serveret æblekage og kaffe/the. Tilmelding til Henriette 

Öberg på HOB@km.dk 

Velkommen til en dejlig dag! Henriette Öberg 
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Hjemme-turist i Moltrup-Bjerning Pastorat  

Lørdag den 20. august kl. 9.30  - ca. 15.30 

Jeg ved at der er mange gode histori-

er som bare venter på at blive fortalt. 

Der er steder i vores Pastorat, som 

venter på at blive opdaget og så er 

der de gode historier som vi kender 

og elsker at høre igen!  

Er du ny-tilflytter eller gammel i går-

de, så er det rart at mødes! Derfor 

skal du tage med på guidet lokalhisto-

risk bustur gennem Bjerning sogn og 

gennem Moltrup sogn! 

Kl. 9.30 Afgang fra præstegården i Moltrup, hvor man kan parkere sin bil.  

Derefter går turen til Bjerning hvor Peter Jacobsen guider og bl.a. fortæller om 

Skovbølling, sidevejen til Hærvejen og Sølvskatten fra Errested, Vi ser gadekæ-

ret og hører om det store brag under 1. verdenskrig. 

Vi tager en let frokost i Bjerninghus og ser på kirken og haven. 

Derefter tager Jens Christian Nørgaard over. Efter frokosten går turen videre til 

Krejsel skov, vi hører om Borganlægget og ser Shelterpladsen. Vi kører gennem 

Rovstrup og videre gennem Bramdrup og hører historien om Klokkedal, Futve-

jen og Kærlighedsstien. Vi gør holdt ved Moltrup kirke og tager måske en afstik-

ker mod Ejsbøl.  

Vi slutter turen med at se på præstegårdshaven og den - til den tid - nyrenove-

rede lade. 

Og i konfirmandstuen får vi kaffe og kage som afslutning på en dejlig dag. 

Pris: 50 kr. 

Tilmelding senest den 10. august til Henriette på mail HOB@km.dk  

mailto:HOB@km.dk
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

27. feb. Fastelavn 10.30K    Henriette Öberg 

4. mar. Fredag   19.30K Jazzkoncert  

6. mar. 1. sø. i Fasten   10.30  Henriette Öberg 

13. mar. 2. sø. i Fasten 10.30    Henriette Öberg 

20. mar. 3. sø. i Fasten   09.00  Jacob D. Knudsen 

27. mar. Midfaste 10.30K    Henriette Öberg 

3. apr. Mariæ bebudelse 09.00    Jacob D. Knudsen 

10. apr. Palmesøndag   10.30  Henriette Öberg 

14. apr. Skærtorsdag   17.00K Spisning Henriette Öberg 

15. apr. Langfredag 10.30 Liturgisk   Henriette Öberg 

17. apr. Påskedag 10.30K  09.00  Henriette Öberg 

18. apr. 2. Påskedag Fælles provsti gudstjeneste i Domkirken 

24. apr. 1. sø. efter Påske   10.30  Henriette Öberg 

1. maj 2. sø. efter Påske 10.30    Henriette Öberg 

8. maj 3. sø. efter Påske   10.30K Koncert Henriette Öberg 

13. maj Bededag Ingen  Ingen   

15. maj 4. sø. efter Påske 10.30    Henriette Öberg 

22. maj 5. sø. efter Påske   09.00  Erik Holmgaard 

26. maj Kr. Himmelfart 10.30K Trompet   Henriette Öberg 

29. maj 6. sø. efter Påske   10.30  Henriette Öberg 

5. jun. Pinsedag 09.00 Andagt 10.30K Friluft Henriette Öberg 

6. jun. 2. Pinsedag Fælles Provsti friluftsgudstjeneste 

Gudstjenestetider med fed skrift og efterfulgt af K betyder kirkekaffe. 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 74 56 15 13. 

Læs mere på kirkernes hjemmeside www.moltrupbjerning.dk 
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Moltrup Frivillige Brandværn - Cykelklubben 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brandværnets cykelklub, som nu går ind i sin 30. sæson, starter årets cy-

keltræning op  

onsdag den 30. marts kl. 19.00  

fra brandstationen. Alle interesserede er velkomne til at være med på 

disse træningsaftener. (Både kvinder og mænd). 

Hvis det er nødvendigt forsøger vi at starte 2 hold op. Et for de hurtige og 

øvede, og et for de lidt langsommere, og nybegyndere.  

Første aften cykler vi ca. 30 km. Gennem foråret øges distancen uge for 

uge, så vi hen på sommeren kommer op på at cykle 55-60 km. 

   

Vel mødt. Jens Chr. 
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

1.2. Bygn brand-gård, Brand i lade - Assistance tankvogn til Falck Vojens 

22.1. Forurening – Dieselolie tabt på vej 

6.1. Skorstensbrand - Hårdt tag, Kabdrupvej 

16.12. Assistance Autosprøjte, skorstensbrand i Fjelstrup, ikke i indsats 

10.12. 
Bygn.brand-Industri, brand i 2 biler foran værksted, TVG kaldt på 1 udkald, 
ASP kaldt som taktisk backup. Tankvognen leverede vand til Falck Haderslev 

17.11. Bygn.brand-Etageejendom, TVG assistance til Falck Haderslev, ikke i indsats 

13.11. Bygn.brand-Gård, TVG assistance til Falck Haderslev, ikke i indsats 
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Generalforsamling og foredrag 

i konfirmandstuen i Moltrup Præstegård  

onsdag den 30. marts 2022 kl. 19.00. 

Kom og hør om bestyrelsens planer for vores logo, 

fortællingen om det (måske) ældste stykke træ i 

Bjerning og planerne om at genoptrykke et begræn-

set oplag af bogen Moltrup Sogn Gårde og huse. 

Der vil allerede nu være mulighed for at skrive sig 

op til et eksemplar af bogen, som vil kunne sælges 

for 50 kr.  

 

Efter generalforsamlingen kommer Lennart S. Madsen med 

en beretning om: Militæret i Haderslev gennem tiden. 

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 
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HUSK at adgang til generalforsamlingen kræver, at man har be-

talt sit medlemskab, der stadig er på 75 kr. per husstand.  

MobilePay 2798PV eller konto 5386 243563.  

Betalingen kan dog nås ved ankomsten til generalforsamlingen. 

Efter generalforsamling og foredrag giver bestyrelsen kaffe/te og kage.  

Derfor ønskes tilmelding senest den 25. marts 2022 til arkivleder Leif Beck enten 

med SMS til 40 14 97 10 eller på mail til leifbmol@gmail.com 

 

Generalforsamling  

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Årsberetning ved formanden 

3. Fremlæggelse af revideret regnskab ved kassereren 

4. Forslag: Eventuelle forslag skal være arkivlederen i hænde senest  

 8 dage  før generalforsamlingen 

5. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 

 På valg er: Bjarne Hansen (ønsker genvalg) 

   Lone Beck (ønsker genvalg) 

 Peter H. Lassen ønsker at udtræde af bestyrelsen. Bestyrelsen  

 foreslår at suppleant Peter Chr. Jacobsen vælges 

6. Valg af 2 suppleanter  

 På valg er: Peter Chr. Jacobsen, der foreslås til bestyrelsen 

 Der skal herefter vælges 2 suppleanter 

7. Valg af revisor:  

 På valg er:  Jens Chr. N. Jensen 

8. Eventuelt 

 

Bestyrelsen 
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Mindestenen på Moltrup Kirkegård 

På de fleste sønderjyske kirkegårde mindes de faldne fra 1. Verdenskrig således 

også på Moltrup kirkegård. På Moltrup-stenen findes også et enkelt navn fra 1. 

Slesvigske krig, nemlig Mads Raarup, der var navngivet Mads Pedersen Raarup. 

Hans dødsdato er ifølge bogen Moltrup Sogn Gårde og Huse den 21.6.1848. Iføl-

ge bogen døde han ved slaget på Dybbøl. Dette slag fandt sted den 5.6.1848, så 

han er muligvis blevet dødelig såret. Og vi taler her ikke om det berømte slag på 

Dybbøl fra 2. Slesvigske krig, der jo fandt sted den 18. april 1864. 

Det er af naturlige grunde sjældent, at 

man finder mindesten over faldne 

soldater fra de slesvigske krige, og da 

slet ikke på mindesten over faldne fra 

1. Verdenskrig. Derimod findes adskil-

lige krigergrave. Årsagen er, at solda-

terne under de slesvigske krige kom 

fra kongeriget Danmark, der indtil 

1864 lå nord for Kolding å og Konge-

åen. I stedet kan man finde mindetav-

ler over de faldne fra de slesvigske 

krige rundt om i det gamle kongerige. Mads Rårup er opvokset på Diddesminde 

på Moltrup Landevej 75 i Moltrup. Han må derfor enten have meldt sig som frivil-

lig til den danske hær eller været rejst til Danmark fra Moltrup, der dengang var 

en del af hertugdømmet Slesvig, og blevet indkaldt. 

Om selve stenen ved man, at den er gravet ud i det, der omtales som skibsrede-

rens skov, og rejst i 1919. Selv her godt hundrede år senere kan hullet stadig ses i 

skoven. Ud over Mads Rårup findes navne på 12 beboere fra Moltrup sogn, der 

faldt i 1. Verdenskrig.  

Om dem har jeg læst i oversigten om sønderjyske krigsdeltagere i Sønderjyderne 

og Den Store Krig, Her skelnes ikke mellem nationalt sindelag, så alle 12 navne 

kan findes i oversigten. Det er ikke tilfældet for Marselisborg Monumentet, hvor 2 

af navnene ikke findes. 
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I vedhæftede skema på side 31 findes en oversigt over de oplysninger, man kan 

finde om de 12 faldne. Der er yderligere medtaget oplysninger om brødrene Boi-

sen, der kom fra Engelsbjerg på Forretgårdvej 

27 i Moltrup, da de blev indkaldt. Men foræl-

drene var flyttet til Haderslev ved krigens slut-

ning. De er dog heller ikke at finde på mindeste-

nen i Haderslevs Dampark. Derimod findes på 

Damager kirkegård en mindelund, hvor man kan 

finde en sten med de 2 brødre. 

På Moltrup-stenen findes et andet brød-

repar nemlig Frederik og Kresten Moos, 

der var døbt henholdsvis Frederik Kristi-

an Moos og Kresten Petersen Moos. 

Brødrene Moos har også deres egen fæl-

les mindesten, der står på familiegravste-

det for familien på Moltrup kirkegård. 

Frederik og Kresten var henholdsvis den 

første og den sidste soldat fra Moltrup 

sogn, der faldt i løbet af krigen.  

Brødrene Moos stammede fra Enghave-

gård på Simmerstedvej 212 i Bramdrup. 

De omtalte 2 brødrepar boede meget tæt 

på hinanden, så de har naturligvis kendt 

hinanden og sikkert også været venner.         

Kresten findes også på en mindetavle på 

Haderslev Katedralskole for de elever, der 

kom direkte fra skolen. Kresten havde 

meldt sig frivillig. Han nåede i løbet af kri-

gen at opnå officersstatus. Det betød, at 

hans sabel, bajonet med mere var hans 

personlige ejendom. De blev efter hans 

død sendt hjem og her genfundet i 1975. 
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Kresten Moos er desuden en af de 2 navne på Mol-

trup-stenen, der er genbegravet på den danske kirke-

gård i Braine ved Reims i Frankrig. Her kunne dansk-

sindede soldater genbegraves på den franske stats 

bekostning. Det krævede dog, at man selv dækkede 

omkostningen til gravstenen. Det skete i første om-

gang for 50 personer, senere kom yderligere 29 til. 

Når man ikke også fik flyttet Frederik Moos, skyldes 

det nok, at han ikke kun faldt tidlig i krigen men også, 

at han blev ”zerschettert” dvs. smadret.                

Endnu et navn fra ste-

nen findes på kirkegår-

den i Braine, nemlig 

Bernhard Ipsen. Der var tvivl om, hvorvidt han over-

hovedet skulle på Moltrup-stenen, da han aldrig hav-

de boet i sognet. Men hans kone Nissine, der var født 

Outzen, var fra Moltrup, og hun var under krigen med 

sine 5 børn flyttet hjem til sin far på Krejselvej 31 i 

Rovstrup. Faderen var enkemand og Nissine blev hus-

bestyrerinde.   

Herudover havde Bernhard Ibsen fået sin egen 

mindesten på Moltrup kirkegård. Da familien øn-

skede at nedlægge det gravsted, hvor stenen stod, 

fik graveren den flyttet til et andet område på kir-

kegården. Stenen er samtidig gravsten for Nissine. 

Det var ikke kun Nissines mand, der ikke kom 

hjem fra krigen. Hendes bror Nis Outzen faldt lige-

ledes. Endelig mistede hendes kusine Marie, der 

havde 6 børn og var en født Outzen, sin mand Ni-

els Hansen, der havde købt Rovstrupvej 53. Sådan 

kunne skæbnen ramme nogle familier ubegribelig 

hårdt.  
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På samme adresse Rovstrupvej 53 boede også Lauritz Matin Elias Møller, der også 

står på Moltrup-stenen. Hans mor Mette Kristine Møller var ugift, så sønnen boe-

de sammen med sin bedstemor Helene Møller, der var enke. 

Der er endnu et navn på stenen, hvor skæb-

nen har ramt en familie hårdt. Niels Andersen 

Hansen boede i Moltrup, da han blev indkaldt 

og faldt i 1815. En mindesten i mindelunden 

på Damager kirkegård i Haderslev afslører, at 

han havde 2 brødre, der ligeledes mistede 

livet under 1. Verdenskrig. De er alle 3 også 

mindet på monumentet i Marselisborg som 

nummer 1240, 1239 og 1241.   

Kristian Petersen med det fulde navn Christi-

an Peter Petersen på Moltrup-stenen var søn 

af graver Jens Kristian Petersen, der boede på 

Klokkedal 29. Faderen var i sin tid flygtet til 

Danmark og aftjente sin værnepligt der. Sønnen blev tysk soldat. Om de dansksin-

dede sønderjyske krigsdeltagere er sagt, at de kæmpede for en sag, der ikke var 

deres, men det var vigtig, at de gjorde deres pligt for at bevare deres ret til hjem-

stavnen. 

Jens Simonsen var sandsynligvis fodermester på 

Diagergård på Bramdrup Vestergade 7-9. Han var 

far til flere børn. Det fortælles, at enken, da hun 

fik brev om at hendes mand var faldet, blev trø-

stet af smedens kone Anne Helene Reese, der 

ligeledes arbejdede på Diagergård under krigen. 

Hendes mand var også indkaldt men kom uskadt 

hjem. 

Hans Andersen, hvis fulde navn var Hans Thom-

sen Andersen, var søn af Moltrups Sogns præst. 

Han var blevet student fra Haderslev Katedral-

skole og er derfor også mindet på en tavle på 
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skolen. Men han mindes også på en tavle for tysksindede faldne fra Haderslev på 

Haderslev klosterkirkegård. Som tysksindet, findes Niels Thomsen Andersens 

navn ikke på monumentet i 

Marselisborg. Endelig havde pa-

stor Jørgen August Andersen 

selv lavet en lille mindesten for 

sin søn. Den står den dag i dag i 

præstegårdshaven i Moltrup.                              

Fodermester Johan Quapp, hvis 

fulde navn var Johan Hermann 

Quapp, stammede fra Danzig-

området. Derfor kunne han heller ikke stå på mindeanlægget i Marselisborg. Jo-

han Quapp boede på Bramdrup Bygade 56 og efterlod sig 4 børn. 

Hans Lauritz Petersen var søn af vejmand Carl Petersen på Bramdrup Bygade 64. 

Han havde dermed ikke kun boet tæt på graverens søn Kristian Petersen men 

også på Johan Quapp og Jens Simonsen. 

Den sidste fra Moltrup-stenen, der mangler at blive nævnt, er Laurids Fischer. 

Han var bror til Johan Erich Fischer, der overtog Rougstrupgård på Errestedvej 44 

efter sin far. Her har Laurids Fischer også boet. 

Laurids Fischer havde også fået sin egen mindesten på Moltrup Kirkegård. Men 

den er sløjfet og eksisterer ikke mere. Det er synd, for mindestenene erindrer os 

om dem, der for over hundrede år siden med deres liv betalte, at en del af Slesvig 

kunne komme tilbage til Danmark. Som Johannes V. Jensen siger i digtet Hvor 

smiler fager: Henfarne slægter i landets marv sig ej fornægter. Bevar din arv. 

Kong Christian X. var den 23. maj 1922 på besøg i Moltrup og var her også henne 

for at bese mindestenen over de faldne på Moltrup kirkegård. 

Artiklen er skrevet med baggrund af oplysninger i Sønderjyderne og den Store 

Krig og bogen Moltrup Sogn Gårde og huse. Men også tak for hjælp og inspirati-

on til graver Jens Chr. N. Jensen. 

Peter Chr. Jacobsen 
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En lille flok fremsynede Bramdrup borgere, blev på en stiftende generalforsam-

ling den 21. april 1942 enige om, at etablere Bramdrup Vandværk, den første be-

styrelse bestod af 3 personer + suppleant og revisor, personerne nogle her i om-

rådet stadig kan huske: 

Gårdejer Nis Nissen 

Smedemester Heinrich Reese 

Gårdejer Rasmus Kongsted 

Karetmager Jørgen Niemann (Suppleant) 

Gårdejer Henrik Minke (Revisor) 

Vandværket kostede på det tidspunkt den nette sum af kr. 27.800,- 

Så Bramdrup Vandværk har nu i 2022, eksisteret i 80 år, og som formand og be-

styrelse for vandværket, er vi begyndt at tænke på, hvad skal der fremadrette ske 

med Bramdrup Vandværk. 

Mine og bestyrelsens ”bekymring” er at det i fremtiden ikke bliver nemmere at 

skaffe de nødvendige bestyrelsesmedlemmer, som er villige til at lave et stykke 

frivilligt arbejde, ”vandet kommer jo ud af hanen” så hvorfor blande sig? 

Og de krav der idag stilles til vandværker, er de samme til Bramdrup vandværk 

med 80 forbrugere, som de krav der er til et større forsyningsselskab, men der er 

der flere forbrugere at dele udgifterne ud på. 

Nye eller nyere krav der er kommet til inden for de sidste 1 til 5 år.: 

• Hjemmeside, hvor forbrugerne skal kunne finde f.eks. vandprøvesvar og 

taksblad 

• LER Vikar, hvor der skal svares på graveforespørgsler næsten omgående 

• Årsrapport, hvor vandværk og ledningsnet er værdisat, ikke bare et regn-
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skab som i de ”gode gamle dage” hvor der kun fremgik udgifter og indtæg-

ter. 

• BNBO, det sidste nye, hvor der skal ydes erstatning til de landmænd som 

har jord over hvorfra vi henter vandet. 

Hvad skal der så ske med Bramdrup Vandværk, vi kan forestille os en af tre scena-

rier: 

1. Bramdrup Vandværk forsætter som hidtil, vi kæmper videre for at finde de 

bestyrelsesmedlemmer der er nødvendige, for at opretholde driften, og 

vedligeholde bygninger, det tekniske anlæg og ledningsnettet, med de ud-

fordringer det nu giver. 

2. Bramdrup Vandværk søger om fusion med et nabo vandværk, hvor vi sta-

dig har lidt at skulle have sagt, kan komme til det ”nye” selskabs general-

forsamlinger, og på den måde stadig kunne følge med i hvad der sker, og 

hvad der kommer til at ske. Ved selvfølgelig ikke hvad det eventuelt vil 

komme til at koste forbrugerne i Bramdrup Vandværk før dette eventuelt 

er på plads. 

3. Bramdrup Vandværk lader sig ”opsluge” af Provas, og så betale prisen for 

dette. Har hørt en del forskellige udlægninger af ”skræk” historier fra den-

gang Moltrup Vandværk blev overtaget af Provas, men har nok ikke helt 

fået den ”oprindelige” historie, måske der er en fra Moltrup, som kunne 

hjælpe os? 

 

Så derfor vil jeg opfordre til, at møde op til Bramdrup Vandværks Generalforsam-

ling, som foregår tirsdag den 22. marts 2022 kl. 19.00 i Diagergårds kantine ved 

drivhusene, se indkaldelse andetsteds i Fællesnyt. 

 

PBV. 

Formand  

Kristian Kronborg 
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Bramdrup Vandværk 

afholder ordinær generalforsamling 

tirsdag den 22. marts 2022 kl. 19.00 

I DIAGERGÅRDS KANTINE VED DRIVHUSENE 

Tilmelding nødvendig på grund af et let traktement 

på tlf. nr. 29 85 63 83 eller 29 80 82 01 

Tilmelding senest den 15. marts 2022 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2.    Formandens beretning 

3.    Fremlæggelse af regnskab ved kassereren, til godkendelse 

4.    Taksblad 2022 

5.    Valg af bestyrelse, på valg er: 

  Formand Kristian Kronborg  

  Vandværkspasser Stig Winther 

6.    Valg af suppleant til bestyrelsen 

7.    Valg af revisor og revisor suppleant 

8.    Indkomne forslag 

9. Eventuelt. 

 

Bramdrup Vandværk | Bramdrup Vestergade 1 | 6100 Haderslev | Tlf. 2985 6383 | 
www.bramdrupvand.dk 
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Prioriteringsliste vedrørende borgerbudgettering 2021 

Vi fra bestyrelsen i Bjerning Sogns Beboerforening håber at rigtig mange møder op 

når de forskellige projekter skal effektueres/afholdes, da de jo er for alle sognets 

beboere. 
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I Bjerninghus bag ved kirken 
 

1.  Valg af dirigent                                                                            
2.  Formandens beretning v/Leif Johanneson                       
3.  Fremlæggelse af regnskab v/Elsebeth Jessen 
4.  Aktivitetspladsen 
5.  Indkomne forslag  

(husk indkomne forslag skal være formanden i hænde se-
nest 1. april) 

6.  Fastlæggelse af kontingent 
7.  Valg til bestyrelsen 

På valg er: 
 Leif Johanneson 
 Tina Bonde Andersen 
Valg af revisor: 

 Kirsten Hansen 
Valg af suppleanter 

 Claus Carstensen 
8.  Eventuelt 

 
 

Efter generalforsamlingen serveres der smørrebrød. 
 

Et medlemskab koster første år 25,- kr. Herefter er prisen 100,- kr. 
pr. år pr. husstand. 

 
Medlemskab kan opnås ved indgangen til generalforsamlingen  

Eller ved indbetaling på kontonr.: 1551 0006282032 
eller mobilpay til Elsebeth på: 61 60 28 99 

  
VEL MØDT 

 
Bestyrelsen 

Bjerning Sogns Beboerforening 

GENERALFORSAMLING 
TIRSDAG DEN 26. APRIL 2022 KL. 19.00 
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn, adresse og telefonnr. Mailadresse og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 
tlf. 40 14 97 10 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

mikael@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård 
Sognepræst Henriette Öberg 
Moltrup Bygade 40 
tlf. 51 44 22 98 

www.moltrupbjerning.dk  

hob@km.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Knud Isaksen 
Møllesvinget 36, Moltrup 
tlf. 53 81 16 32 

isaksen@moltrup-sogn.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Marianne Bonde 
Bramdrup Bygade 70 
Tlf. 30 13 24 47  

bonde@haderslev.dk  

Moltrup og Bjerning kirker 
Graver Jens Chr. N. Jensen 
Møllesvinget 50, Moltrup 
tlf. arbejde 21 75 86 88 

www.moltrupbjerning.dk 

bodil-jenschr@bbsyd.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 

Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 
tlf. 74 52 57 90 

moltrup.bjerning@gmail.com 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

www.moltrup-brand.dk 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Moltrup Bygade 76 
tlf. 28 90 34 91 

lenepaulsen19@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

christian@rovstrup.dk 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

christian@rovstrup.dk 

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 

Ole Lørup 
Klokkedal 10, Bramdrup 
tlf. 42 59 16 41  

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 
tlf. 27 72 42 24 

afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Marie K. Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 
tlf. 26 77 52 27 

kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 
tlf. 74 53 10 16 

rogstrupgaard@gmail.com 

Bramdrup Vandværk 

Formand Christian Kronborg 
Bramdrup Vestergade 4 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49 

bramdrupvand@moltrup.net 
  

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Leif Johanneson 
Skovbøllingvej 9 
tlf. 74 52 40 06 

bentheogleif@bbsyd.dk 



43 

 

Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

 
 

                        

 

 

Trædrejning udføres 

og vejledning tilbydes, 

samt salg af drejede 

ting. 

Henvendelse til 

Hans Chr. Carstensen 

”Diddesminde” 

Moltrup Landevej 75 

Tlf. 20 26 82 30  

 

• Dræning med 
drænkasse og grus 

• Kloak og jordarbejde 

• Landbrugsarbejde 

• Gyllekørsel 

• Såning 

Errested Maskinstation A/S 
v/Bjarne Woldemar 

Thomashusvej12, 6100 Haderslev, tlf. 7452 2795 
www.errestedmaskinstation.dk 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 3100 

E-mail: ingazt31@gmail.com 



Bagsiden På denne side kan du bidrage med billeder 

af almen interesse for Fællesnyt’s læsere. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 23  Moltrup & Bjerning kirke 

25. feb. kl. 10.30 Babysalmesang opstart side 6 Moltrup kirke 

4. mar. kl. 18.00 Fællesspisning  Gymnastiksalen 

4. mar. kl. 19.30 Koncert med Organic 3 side 7 Bjerning kirke 

22. mar. kl. 18.30 Generalforsamling Moltrup klubhus side 16 Moltrup klubhus 

22. mar. kl. ??.?? Generalforsamling MIF’s støtteforening side 16 Moltrup klubhus 

22. mar. kl. ??.?? Generalforsamling Moltrup Idrætsforen. side 14 Moltrup klubhus 

22. mar. kl. 19.00 Generalforsamling Bramdrup Vandværk side 36 Diagergårds kantine 

27. mar. kl. 10.00 Indsamling til Børns Vilkår side 19 Moltrup kirke 

30. mar. kl. 19.00 Generalfors. og foredrag Lokalhist. Arkiv side 26 Præstegården 

30. mar. kl. 19.00 MFB Cykelklubben opstart side 24 Brandstationen 

3. apr. kl. 09.30 Affaldsindsamling  Moltrup sogn side 11 Sportspladsen 

3. apr. kl. 09.30 Affaldsindsamling i Bjerning sogn side 37 Skovbøllingvej 20 

18. apr. kl. 14.30 MIF hyggedag - kom og find påskeæg side 13 Sportspladsen 

19. apr. kl. 19.00 Generalfors. Moltrup Sogneforening side 10 Præstegården 

26. apr. kl. 19.00 Generalforsamling Bjerning sogns bebo. side 39 Bjerninghus 

8. maj kl. 10.30 Alsangskoret synger i Bjerning kirke side 5 Bjerning kirke 

22. maj kl. 14.00 Søndagstur m/naturvejl. Gitte Andersen side 40 Gadekæret i Errested 

9. jun. kl. 08.45 Sogneudflugt side 21 Seggelund Cafeteria 

20. aug. kl. 09.30 Hjemme-turist i Moltrup og Bjerning  side 22 Præstegården 

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. juni 2022. 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. maj 2022. 


